

< 2015-06 * 8 * 12 >
«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

15 920.98 руб.

Смета на сумму:

15 920.98 руб.

« » 20 г. « » 20 г.

Объект: г. Тула, ул. Аносова, д.3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на пусконаладочные работы внутридомовой системы электроснабжения по адресу: г. Тула, ул. Аносова, д. 3

Сметная стоимость:

15.921 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.040 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

7.215 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коеффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Пусконаладочные работы

1. ТЕРп 01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	1	1	14.60	Ц101-11-010-01	16.7	195.06				
	Начисления: Н5= 0.8										
	Зарплата рабочих	%		14.60	0.8	11.68	195.06				
	Накладные расходы	%		65		7.59	107.28				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		40		4.67	62.42				
	Затраты труда	чел-ч	0.98								0.98
						23.94	364.76				0.98
2. ТЕРп 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0.2	155.13	Ц101-11-011-01	16.7	414.51				
(6под.)	Начисления: Н5= 0.8										
	Зарплата рабочих	%		155.13	0.8	24.82	414.51				
	Накладные расходы	%		65		16.13	227.98				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		40		9.93	132.64				
	Затраты труда	чел-ч	10.37								2.07
						50.88	775.13				2.07

Исполнитель:

775.13

Щетка Т.В.

< 2015-06 * 8 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕРп 01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	3.83	18	3.83	0.8	55.08	11-013-01	16.7	921.06	
	Начисления: Н5= 0.8										
	Зарплата рабочих				3.83	0.8	55.08		16.7	921.06	
	Накладные расходы	%			65		35.80		55	506.58	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			40		22.03		32	294.74	
	Затраты труда	чел-ч		0.26							4.68
							112.91			1 722.38	4.68
4. ТЕРп 01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи <фаза-нуль>	1 токоприемник	18	14.60				11-013-01			
	Начисления: Н5= 0.8										
	Зарплата рабочих				14.60	0.8	210.24		16.7	3 511.08	
	Накладные расходы	%			65		136.66		55	1 931.09	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			40		84.10		32	1 123.55	
	Затраты труда	чел-ч	0.98								17.64
							430.99			6 565.72	17.64
5. ТЕРп 01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	1 шт.	16	11.94				11-01-03-001-01			
	Начисления: Н5= 0.4										
	Зарплата рабочих				11.94	0.4	76.48		16.7	1 276.16	
	Накладные расходы	%			65		49.71		55	701.89	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			40		30.59		32	408.37	
	Затраты труда	чел-ч	0.54								8.64
							156.78			2 386.42	8.64
6. ТЕРп 01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	1 шт.	4	15.80				11-01-03-002-04			
	Начисления: Н5= 0.4										
	Зарплата рабочих				15.80	0.4	25.28		16.7	422.16	
	Накладные расходы	%			65		16.43		55	232.19	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			40		10.11		32	135.09	
	Затраты труда	чел-ч	0.72								2.88
							51.82			789.44	2.88

Исполнитель:

Щетка Т.В.

< 2015-06 * 8 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7. ТЕР-01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	1 шт.	23.71	0.4	28.44	16.7	475.14				
Начисления: Н5= 0.4											
Зарплата рабочих											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
ц101-03-002-05											
1.08											
58.30											
888.51											
3.24											
3.24											

ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО ПО СМЕТЕ
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
Оплата основных рабочих
НДС
ВСЕГО С НДС

7 215.17 40.13
7 215.17 40.13
3 968.34
2 308.85
13 492.36
13 492.36
3 968.34
2 308.85
7 215.17
2 428.62
15 920.98

Составил:

(должность,

подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность,

подпись, Ф.И.О.)

«Региональный хозяйственный центр

по ценообразованию в строительстве»

24.09.2016г.

Согласовано в сумме 15 920 руб 98 коп.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Щетка Т.В.